
 
 

Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części 
 
 

Na początku 2013 roku opublikowany został polski wykaz urzędowych nazw 
miejscowości i ich części. Jest to drugi w historii Polski oficjalny wykaz nazw wszystkich 
miejscowości znajdujących się na jej terytorium. Poprzedni urzędowy wykaz ukazał się 
w latach 1980-82, wcześniejsze wykazy – z których pierwszy ukazał się w latach 1923-26 – 
nie miały statusu wykazów oficjalnych. 

Wykaz został opublikowany na podstawie regulacji zawartych w ustawie 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, która weszła w życie 
w 2003 roku – ustawa ta określa m.in. zasady i tryb ustalania, dokonywania zmian i znoszenia 
urzędowych nazw miejscowości i ich części, a także sposób ustalania i ogłaszania wykazów 
urzędowych nazw miejscowości i ich części.  

W wykazie wymieniono 103 225 nazw miejscowości i ich części, w tym: 908 nazw 
miast, 43 051 nazw wsi, 6 708 nazw części miast, 36 349 nazw części wsi, 5 136 nazw osad, 
4 641 nazw przysiółków wsi. Wykaz został ułożony w formie tabeli z ośmioma kolumnami: 
w pierwszej podana jest nazwa miejscowości, w drugiej – urzędowo ustalony rodzaj danej 
miejscowości (istnieją 23 rodzaje miejscowości i ich części), w trzeciej, czwartej i piątej – 
przynależność administracyjna miejscowości do gminy, powiatu i województwa, w szóstej – 
identyfikator miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego 
(TERYT), w siódmej – zakończenie dopełniacza nazwy miejscowości, w ósmej – przymiotnik 
(tylko dla nazw miast i wsi).  

Zmiany nazw wymienionych w wykazie ogłaszane są co roku, a wchodzą w życie 
1 stycznia – są to zmiany wynikające z samych zmian w nazwach miejscowości, jak i zmiany 
rodzajów tych miejscowości (te ostatnie mogą wynikać także ze zmian granic 
administracyjnych miast). Po ukazaniu się wykazu wprowadzone zostały dwie takie zmiany, 
na podstawie których wprowadzono 27 nowych nazw miejscowości, zmieniono 125 nazw 
miejscowości lub określenia rodzaju miejscowości oraz 111 nazw skasowano. 
 Współrzędne geograficzne dla miejscowości wymienionych w wykazie są 
pozyskiwane przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii i uwzględniane w bazie danych 
państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG). 

Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części dostępny jest na stronie 
internetowej Rządowego Centrum Legislacji: 
http://www.dziennikustaw.gov.pl/du/2013/200/1, a także na stronie internetowej Komisji 
Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami Rzeczypospolitej Polskiej: 
http://ksng.gugik.gov.pl/pliki/urzedowy_wykaz_nazw_miejscowosci_2013.pdf. 


